АДМИНИСТРАЦИЯ    КУГОЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от__18.09.2017г.__                                                                      №_89_____

                                                ст-ца Кугоейская

О внесении изменений в постановление администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района № 63 от 05.07.2017г. «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),  индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –  производителям товаров, работ, услуг из бюджета администрации  Кугоейского сельского поселения Крыловского района»
В  соответствии  со  статьей 78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.04.2017г. № 483 и от 18.05.2017г. № 592 « О внесении изменений в общие требования к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,  регулирующим  предоставление  субсидий  юридическим  лицам (за  исключением субсидий  государственным (муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным предпринимателям,  а  также  физическим  лицам –  производителям  товаров,  работ,  услуг»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок  предоставления  субсидий юридическим лицам (за  исключением  субсидий  государственным (муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным  предпринимателям,  физическим  лицам -  производителям  товаров,  работ,  услуг  из  бюджета  администрации Кугоейского сельского поселения Крыловского района:

           1.1пункт 3.4 раздела 3 изложить в новой редакции:

  «3.4.  Главным  распорядителем ( как получателем бюджетных средств) сельского поселения по  предоставлению  субсидий  юридическим  лицам (за  исключением субсидий  государственным (муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам -  производителям товаров,  работ,  услуг является администрация сельского поселения. »;
1.2 пункт 3.15 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.15.  Предоставление  субсидии  осуществляется  на  основании  соглашений (договоров),  заключенных  между  уполномоченным  получателем  бюджетных  средств местного бюджета и получателем субсидии в соответствии с настоящим Порядком.

При  заключении  соглашения (договора)  на  предоставление  субсидии  должны выполняться  требования,  которым  должны  соответствовать  на  первое  число  месяца,  предшествующего  месяцу,  в  котором  планируется  заключение  соглашения:

         -у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

         -у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Кугоейского сельского поселения Крыловского района  , из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Кугоейского сельского поселения Крыловского района  , из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом ;

          -получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя ;

           -получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

            -получатели субсидий не должны получать средства из бюджета Кугоейского сельского поселения  на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на те же цели;
В указанных соглашениях (договорах) должны быть предусмотрены:

- цели и условия, сроки предоставления субсидий;

-  размер  и  порядок  расчета  размера  субсидии  с  указанием  информации, обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядок их применения,  нормы затрат и иная информация исходя из целей предоставления субсидии;

-  обязательства  получателей  субсидий  по  долевому  финансированию  целевых расходов;

- обязательства получателей субсидии по целевому использованию субсидии;

-  формы  и  порядок  предоставления  отчетности  о  результатах  выполнения получателем субсидий установленных условий;

- порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

-  ответственность  за  несоблюдение  сторонами  условий  предоставления субсидий.»

1.3 пункт 3.19 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.19  Срок  перечисления  субсидии  исчисляется  со  дня  заключения  соглашения (договора)  о  предоставлении  субсидии  и  составляет  не  более10  рабочих  дней.  Субсидии  перечисляются  на  расчетный  счет или корреспондентский счет  получателя  средств  открытый  в  учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях,

 для индивидуальных предпринимателей,  а так же физических лиц –  производителей товаров, работ, услуг.»

          2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по бюджету и налогам Лях Е.В.

         3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И.о.главы Кугоейского сельского

поселения Крыловского района                                          Е.Г.Гергель